2021 年 4 月 30 日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 １ 丁 目 ２ 番 ７ ０ 号

株 式 会 社 J A L U X （ ジ ャ ル ッ ク ス ）

代 表 取 締 役 社 長 篠 原 昌 司

（東証１部 コード番号：２７２９）

お問い合わせ先

経 営 企 画 部 長 山 崎 泰 弘

（ T E L ０ ３－ ６ ３ ６７ － ８ ８２ ２ ）

2021 年 3 月期 期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 30 日開催の取締役会において、2021 年 3 月期における期末配当予想を、

下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要な事項と認識し、安定的に配当を実

施することを基本方針としています。

しかしながら、2021 年 3 月期は期初より、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グルー

プの事業環境に甚大な影響を及ぼしたことから、既存事業における利益構造の改善や様々な

コスト削減に取組むと同時に、非航空・空港ビジネス領域での収益力強化への取組みを加速

させてまいりましたが、航空旅客需要の激減によりリテール事業の収益が大幅に減少したほ

か、世界的に航空機需要の減退が続いたことから、航空機エンジン部品販売が大幅に減少し

たことに加え、たな卸資産等の評価損を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純損失は

23億円となりました。さらに現在も、新たに新型コロナウイルス変異株の脅威が生じるなど、

事態の終息は未だ見通せない状況にあることから、当社は手元流動性の確保と健全な財務体

質を維持することが最優先であると判断し、誠に遺憾ながら、2021年3月期の期末配当を2020

年 4 月 30 日に発表した「未定」から「無配」に修正させていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期に復配できるよう努めてまいりま

すので、何卒ご理解賜りたく、引き続きのご支援をお願い申し上げます。

２．修正の内容

１株当たり配当金

（基準日） 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想
（2020 年 4 月 30 日発表）

円 銭

未定
円 銭

未定

今回修正予想 0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前期（2020 年 3 月期）実績 0.00 50.00 50.00

以 上